Indicação nº 005/2018

  Senhor Presidente,

   Indicamos à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja solicitado
ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, que
providencie a elaboração de um projeto para criação de um Parque Industrial,
destinado a Micro e Pequenas Empresas, com localização conforme diretrizes
do Plano Diretor do município.

  JUSTIFICATIVA:
  Atendendo a sugestão e reivindicações da sociedade de uma forma
geral, mas principalmente por parte de empresários e jovens que buscam seu
espaço no mercado de trabalho, deslumbrando um futuro melhor, acreditamos
que a inclusão deste espaço pode facilitar e fomentar a instalação de empresas,
fábricas e indústrias em nosso município.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 09 de Março de 2018.

_______________________________

Cleiton Chiocheta

Vereador PSC